АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЗАИЛЕЧНЫЙ СЕЛЬСОВЕТ АКБУЛАКСКОГО РАЙОНА
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

14.11.2023                                                                                             № 109 -п
с. Веселый Первый

Об организации и проведении месячника правовых знаний в 2023 году

              В соответствии с пунктом 27 части 1 статьи 15 Федерального закона № 131-ФЗ от 06.10.2003 г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава  муниципального образования Заилечный сельсовет, постановления администрации Акбулакского района  № 856-п от 22.11.2021 г. «Об организации и проведении месячника правовых знаний в 2021 году»,
п о с т а н о в л я ю:
             1. Провести в период с 15 ноября  2023 года  по 15 декабря  2023 года на территории сельсовета   месячник правовых знаний под девизом « Подросток и Закон – права, обязанности, ответственность».
             2. Утвердить план мероприятий по организации и проведению месячника правовых знаний на территории муниципального образования Заилечный сельсовет в 2023 году согласно приложению.
             3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на специалиста администрации Богданову Л.Л.
             4. Постановление вступает в силу после  его подписания.

Глава муниципального образования                        С.Ю.Нижегородцев

Разослано:  в администрацию района, прокуратуру, в дело.

                                                                         Приложение
к  постановлению  главы
муниципального образования
Заилечный  сельсовет
                                                                    от  14.11.2023  №  109-п

П Л А Н
мероприятий по организации и проведению месячника правовых знаний на территории муниципального образования Заилечный сельсовет в 2023 году

	№ п/п
	Мероприятия
	Сроки, дата, место проведения
	Ответственный

	1.
	Подготовка и реализация постановления  администрации «Об организации и проведении месячника правовых знаний в 2023 году»

	До 15.11.2023г.

Администрация
сельсовета
	Администрация сельсовета, Веселовской СОШ №1

	2.
	Проведение разъяснительной работы  с несовершеннолетними о возможности их обращения по фактам нарушения прав и законных интересов  на телефоны доверия: 8-800-2000-122

	Весь период
	Администрация сельсовета, школы, СДК

	3.
	Разработка и распространение информационных материалов правовой направленности

	Весь период
	Администрация сельсовета, школы, СДК

	4.
	Осуществление контроля за занятостью учащихся во внеурочное время, состоящих на профилактическом  контроле и учете.

	Весь период
	Администрация сельсовета, школы,
участковый полиции

	5.
	Организация в онлайн-режиме массовых мероприятий с несовершеннолетними и их родителями, направленных на повышение уровня правовой культуры, ознакомления с законодательством, обеспечивающим защиту прав и законных интересов несовершеннолетних, а также устанавливающих ответственность за противоправное поведение, в сфере противодействия экстремистской деятельности.

	20.11.2023
	Администрация школы, участковый полиции

	6.
	Проведение межведомственных  рейдов по неблагополучным семьям, семьям состоящим на профилактическом учете.

	Весь период
	Администрация сельсовета, школы, участковый полиции, медработники

	7.
	Подведение итогов проведения месячника правовых знаний в 2023 году

	15 декабря
	Администрация сельсовета

image1.emf

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЗАИЛЕЧНЫЙ СЕЛЬСОВЕТ АКБУЛАКСКОГО РАЙОНА

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

14.11.2023

№

109

-

п

с. Веселый П

ервый

Об организации и проведении месячника правовых знаний в 20

2

3

году

В соответствии с пунктом 27 части 1 статьи 15 Федерального закона

№ 131

-

ФЗ от 06.10.2003 г. «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава

муниципального образования

Заилечный

сельсовет, постановления

администрации Акбулакского района  №

856

-

п от

22

.11.20

21

г. «Об

организа

ции и проведении месячника правовых знаний в 20

21

году»,

п о с т а н о в л я ю:

1. Провести в период с

15

ноября  20

2

3

года  по

15

декабря  20

2

3

года

на территории сельсовета   месячник правовых знаний под девизом «

Подросток и Закон

–

права

, обязанности, ответственность

».

2. Утвердить план мероприятий по организации и проведению

месячника правовых знаний на территории

муниципального образования

Заилечный сельсовет в 20

2

3

году

согласно прилож

ению

.

3. Контроль за

исполнением настоящего постановления возложить на

специалиста администрации

Богданову Л.Л

.

4. Постановление вступает в силу после  его подписания.

Глава муниципаль

ного образования

С.Ю.Нижегородцев

Разосл

а

но:

в администрац

ию района, прокуратуру

, в дело

.